
 
6. Dziękujemy Parafialnemu Zespołowi Caritas za rozprowadzanie świec Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom 

i opłatków. Całkowity dochód ze sprzedaży opłatków, przeznaczony na rzecz parafii wyniósł 1.680,00 
PLN. Dziękujemy także za przygotowanie i rozwiezienie paczek dla parafian znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. Przede wszystkim jednak dziękujemy tym wszystkim, którzy ofiarowali dary na ich 
rzecz za wasze wielkie i otwarte serca! 

7. Dziękujemy Panu Bernardowi Mrozowi za koordynowanie remontu schodów na wieży kościoła oraz za 
wszelkie prace na rzecz parafii! Kościelnym dziękujemy za wytrwałe palenie w piecu. Dziękujemy 
wszystkim za modlitwy, prace i ofiary na rzecz naszej parafii w minionym tygodniu! 

8. Można dziś do zakończenia sumy zabrać z kościoła światło betlejemskie na stół wigilijny. 

9. W związku ze Świętami do kościoła zostały zakupione nowe świece i gasidło do nich, obrusy  
i podkłady pod nie, antepedia oraz trzy jednakowe białe ornaty do koncelebry. Całkowita wartość tych 
zakupów to 4.930,00 PLN. 

10. Jutro uroczystość Narodzenia Pańskiego. Porządek mszy – niedzielny, za wyjątkiem mszy o północy, czyli 
tradycyjnej Pasterki, na którą serdecznie zapraszamy, podobnie jak na nieszpory kolędowe o 17.30. Przed 
Pasterką, o godz. 23.30, Szukanie gospody – program przygotowany przez naszą parafialną scholę. Kolekta 
Pasterki na Fundację Ochrony Życia Diecezji Opolskiej; kolekta na pozostałych mszach na potrzeby 
parafii. 

11. We wtorek, 26 grudnia, drugi dzień oktawy uroczystości Narodzenia Pańskiego – święto św. Szczepana, 
Męczennika. Msze w porządku niedzielnym. Nie będzie wieczornego nabożeństwa. Liturgii mszalnej  
o godz. 9.30 tradycyjnie towarzyszyć będzie orkiestra, za co dziękujemy Władzom naszego miasta; suma 
w intencji mężczyzn i młodzieńców naszej parafii. Kolekta na Wydział Teologiczny UO oraz na bieżące 
potrzeby parafii. 

12. W środę, 27 grudnia, święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty. Podczas mszy o godz. 7.00 poświęcenie wina. 
W tym dniu także rozpoczynamy duszpasterskie odwiedziny kolędowe wg wcześniej podanego planu. 

13. W czwartek, 28 grudnia, święto Świętych Młodzianków. Msza o godz. 16.30 będzie sprawowana w intencji 
dzieci naszej parafii z ich indywidualnym błogosławieństwem. 

14. Przyszła niedziela to święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Kolekta na potrzeby parafii. 
Nabożeństwo za zakończenie roku o godz. 17.00 Serdecznie zapraszamy! Podsumowanie roku będzie 
miało miejsce 1 stycznia 2024 r. 

15. Z racji Świąt kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna będzie jedynie w piątek rano. 

16. Burmistrz Gogolina oraz nasza Parafia serdecznie zapraszają na wyjątkowy koncert bożonarodzeniowy, 
który będzie miał miejsce w naszym kościele w niedzielę, 7 stycznia 2024 r. o godz. 16.00. Wstęp wolny.  

17. Zapowiedzi przedślubne: Rafał PORADA (loco) i Klaudia PODSIADŁO z Koziegłówek (zap. II). 

18. W minionym tygodniu do wieczności odszedł nasz Parafianin, Cezary KASPRZYK. Przeżył lat 57. Jego 
pogrzeb odbył się w sobotę, 23 grudnia. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie. 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W STYCZNIU 2024 – 33 WOLNE INTENCJE 
[1.01 (pn), g. 7.00, 9.30 i 11.00]; [2.01 (śr), g. 7.00, 2 int.]; [7.01 (ndz) 7.00]; [8.01 (pn) g. 7.00], [9.01 (wt), g. 7.00,  
2 int.]; [11.01 (czw), g. 7.00]; [12.01 (pt), g. 7.00]; [13.01 (sb), g. 7.00]; [14.01 (ndz), g. 7.00]; [15.01 (pn), g. 7.00, 
2 int.]; 16.01 (wt), g. 7.00, 2 int.]; [17.01 (śr), g. 7.00, 2 int.]; [18.01 (czw), g. 7.00, 2 int.]; [20.01 (sb), g. 7.00]; [21.01 
(ndz), g. 11.00]; [22.01 (pn), g. 7.00]; [23.01 (wt), g. 17.30], [24.01 (śr), g. 7.00]; [25.01 (czw), g. 17.30]; [26.01 (pt), 
g. 7.00]; [27.01. (sb), g. 7.00]; [28.01 (ndz), g. 9.30]; [29.01 (pn), g. 7.00]; [30.01 (wt), g. 7.00] i [31.01 (śr), g. 7.00]. 
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IV NIEDZIELA ADWENTU, WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA, 24 grudnia 2023, nr 25 (260) 
 

EWANGELIA – Łk 2, 1-14 
 

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym 
świecie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Podążali więc 
wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, 
do Judei, do miasta Dawidowego zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby 
się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla 
Maryi czas rozwiązania. Powiła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła  
w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze 
i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Wtem stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd 
ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. I rzekł do nich anioł: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam 
radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś bowiem w mieście Dawida narodził się wam 
Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte  
w pieluszki i leżące w żłobie”. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które 
wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, w których sobie 
upodobał”. 
 

Drodzy Parafianie, mili Goście, 
pierwszym darem Nowonarodzonego jest pokój, ten pokój, którego zawsze światu bardzo brakuje. I nie 
chodzi tylko czy na pierwszym miejscu o wojny, które toczą się bardzo blisko naszych granic, ale przede 
wszystkim o pokój serca. O ten pokój jest być może jeszcze trudniej. Ale mimo podobnej pisowni „pokój” 
to nie „spokój”, a zwłaszcza nie „święty spokój”, lecz przekonanie, że wszystko jest w Bożych rękach i nic 
nie dzieje bez woli bądź przynajmniej przyzwolenia Opatrzności, to umiejętność oddania wszystkiego 
Bogu w przekonaniu, że poprowadzi nas przez życie najlepiej jak to możliwe, to wreszcie stale pogłębiane 
przylgnięcie do woli Bożej i przyjmowanie wszystkiego, co Ojciec w niebie dla nas wybiera. Dziękując 
Wam za wszelkie dobro słowo do nas wypowiedziane, za stale okazywaną życzliwość, życzymy Wam  
z racji Świąt Bożego Narodzenia pokoju serca na każdy dzień waszego życia! Życzymy wielu sił i zdrowia 
oraz niekończących się powodów do radości. 
 

Wasi Duszpasterze 



SŁUŻBA BOŻA OD 25 DO 31 GRUDNIA 2023 R. 

UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO, 25 GRUDNIA 2023 R. 

0.00 Msza w nocy – Pasterka: 1. Za Parafian (pro populo) – msza z ofiarą. 

2. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Świętego Peregryna w intencji Waldemara 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Pawła i Łucję, ich ++ rodziców, 
rodzeństwo, krewnych i przyjaciół. 

8.15 Za + ojca Ryszarda oraz + teścia Zbigniewa. 

9.30 Msza święta familijna: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Oliwii DZIĘGIELEWSKIEJ z ok. 18. rocz. ur. 

11.00 Suma: za + Józefa GORĘ i Pawła DOMAGAŁĘ oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

17.30 Nieszpory świąteczne. 

18.00 Za ++ rodziców i dziadków Alfreda i Łucję SOJKA, Mieczysława i Zofię KARBOWNIK oraz  
za ++ z pokrewieństwa z obu stron. 

II DZIEŃ OKTAWY – ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA, MĘCZENNIKA, 
26 GRUDNIA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Herberta i Martę GROCHLA. 

8.15 Za + Edeltraudę CICHOŃ w 1. rocznicę śmierci. 

9.30 Msza święta familijna: do Bożej Op. z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski,  
z prośbą o dalsze Boże błog. i zdrowie w int. Bernharda JENDRUSCH z ok. 60. rocz. ur. 

11.00 Suma: 1. Do Bożej Op. z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błog. i zdrowie w rodzinie w int. Olgi i Stanisława KURZEJA z ok. 60. rocz. ślubu. 

 2. Do Dzieciątka Jezus w intencji mężczyzn i młodzieńców naszej parafii – msza z ofiarą. 

18.00 Za + mamę Rutę MAREK i ++ dziadków z obu stron. 

Środa, 27 grudnia 2023, III dzień oktawy – święto Świętego Jana, Apostoła i Ewangelisty 

7.00 1. Do Bożej Op. z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog. 
i zdrowie w rodzinie w int. Sylwii KONEFAŁ-PREISNER z ok. 50. rocznicy urodzin. 

2. W intencjach czcicieli Świętego Antoniego. 

Czwartek, 28 grudnia 2023, IV dzień oktawy – święto Świętych Młodzianków, Męczenników 

7.00 Za + mamę Marię HARMANSA w 2. rocz. śmierci, ojca Paula i ++ z pokr. HARMANSA- 
-ROGOWSKI. 

13.00 Chrzest święty: Emilia RITSCHEL. 

16.30 Do Dzieciątka Jezus w int. dzieci naszej parafii (z indywidualnym błogosławieństwem). 

 Błogosławieństwo rocznego dziecka: Klara Anna MAREK. 

18.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błog. i zdrowie w rodzinie w int. Joanny i Jerzego SZEWCZYK z ok. 46. rocznicy ślubu. 

 2. Do NSPJ za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o dalszą opiekę i zdrowie w intencji Iwony i Daniela KOSEK z okazji 10. rocznicy ślubu. 

Piątek, 29 grudnia 2023, V dzień oktawy 

7.00 Za + żonę i matkę Marię SIUDAK w kolejną rocznicę śmierci, za jej ++ rodziców Magdalenę  
i Wilhelma SIUDAK, + babcię i ++ z pokrewieństwa. 

17.30 Za + ojca Józefa SAWICKIEGO w 3. rocznicę śmierci oraz za + matkę Wandę SAWICKĄ  
i ++ z pokrewieństwa. 

Sobota, 30 grudnia 2023, VI dzień oktawy 

7.00 Za ++ rodziców Helenę i Józefa KREMZER i ++ z rodzin ADAMIEC-BIENIEK. 

14.00 Do Bożej Op. z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie w int. Brygidy ROGOWSKIEJ z okazji 60. rocz. ur. 

17.30 Msza święta niedzielna: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze Boże błog. i zdrowie w rodzinie w int. Katarzyny z ok. 9. rocz. urodzin. 

NIEDZIELA W OKTAWIE UROCZYSTOŚCI NARODZENIA PAŃSKIEGO – 
– ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY, 31 GRUDNIA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za + Józefa KARCH – int. ofiarowana przez sąsiada. 

8.15 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błog. i opiekę Matki Bożej oraz Świętego Józefa w nowym roku dla całej rodziny. 

9.30 Msza święta familijna: Za + żonę i matkę Annę KOMOR i ++ z pokrewieństwa KOMOR- 
-WOJTASZEK. 

11.00 Suma: do Świętej Rodziny o świętość życia dla rodzin Wspólnoty Domowego Kościoła,  
o zdrowie i wszelkie potrzebne łaski. 

17.00 Nabożeństwo na zakończenie 2023 roku od narodzenia Pana naszego, Jezusa Chrystusa. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Przeżywamy dziś IV Niedzielę Adwentu. Jest to jednocześnie wigilia uroczystości Narodzenia Pańskiego. 

Kolekta dzisiejszej niedzieli na bieżące potrzeby parafii. 

2. Dziękujemy naszym Organistkom za zaangażowanie w przygotowanie i przebieg rorat, dziękujemy 
także scholii na czele z Anią za codzienną obecność i śpiew. Dziękujemy uczestnikom za obecność  
i wytrwałość! 

3. Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy trudzili się nad przygotowaniem kościoła do 
świąt Bożego Narodzenia: stałej ekipie dziękujemy za budowę stajenki; dziękujemy za ofiarowanie, 
ścięcie, przywiezienie, ustawienie i udekorowanie choinek; za ofiarowane do kościoła gwiazdy 
betlejemskie i fiołki; dziękujemy za przyozdobienie ołtarza. Z całego serca dziękujemy tym, którzy 
wczoraj zgłosili się do pomocy przy sprzątaniu kościoła! 

4. DZIĘKUJEMY WŁADZOM NASZEGO MIASTA ZA WSZELKĄ OKAZYWANĄ ŻYCZLIWOŚĆ! 


